PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS    PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SIMPLIFICADO DE SUBSTITUTOS • EDITAL 027/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

02 de fevereiro de 2026 Página 1 de 3

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SIMPLIFICADO DE SUBSTITUTOS

Edital 027/2025

Divulga o Resultado Oficial da Perícia Médica dos candidatos inscritos nas vagas
PCD do Processo Seletivo Emergencial de Substitutos para o ano letivo de 2026

A Prefeitura Municipal de Florianópolis torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO OFICIAL DA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS INSCRITOS NAS VAGAS PCD
1.1. Divulga-se o Resultado Oficial da Perícia Médica dos candidatos inscritos nas vagas PCD, conforme Anexo Único deste
Edital.

2.RESULTADO DOS RECURSOS
2.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes ao resultado da perícia médica dos candidatos inscritos nas
vagas PCD poderão consultar o resultado dos seus recursos na Área do Candidato, no site do Instituto Legalle:
https://candidato.institutolegalle.org.br/.

THIAGO MELLO PEIXOTO DA SILVEIRA
Secretário Municipal de Educação

http://www.institutolegalle.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS    PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SIMPLIFICADO DE SUBSTITUTOS • EDITAL 027/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

02 de fevereiro de 2026 Página 2 de 3

Anexo Único – Resultado Oficial da Perícia Médica dos Candidatos inscritos nas vagas PCD

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

39546 ADELINO MELO FAGUNDES FILHO Não Enquadrado

34429 ADNA LAURECI DOS SANTOS HOMEM Enquadrado

34782 ADRIANE CRISTINA CANTAO VIEIRA Ausente

36778 ADRIANE SCHUTZ Ausente

33748 ALEÇANDRE MILTON VIGÂNIGO Ausente

33691 ALINE CORDEIRO DE SOUZA Enquadrado

39880 ANA LIDIA DOS SANTOS SAAVEDRA BRATFISCH Enquadrado

39888 ANDRESSA FURGHIERI GEREKS Ausente

34174 ANDREZA CRISTINA DE SOUZA Ausente

39695 ANTONIO BALBINO NETO Ausente

33975 ARIANE TAINÁ DA SILVA Ausente

38437 BARBARA MARIA STECK MARTINS Não Enquadrado

35340 BARBARA REIS DA SILVA AZAMBUJA Ausente

33534 BEATRIZ DE SOUZA Ausente

35184 CARLA LEONE LACERDA MARTENDAL Ausente

35652 CARMELINDA MESSAGE BRANDALISE Ausente

34233 CAROLINE CARDOSO DA COSTA Ausente

37434 CLEYTON GOMES VIEIRA Enquadrado

33535 CLÓVIS ADRIANO SOUZA DA SILVA Ausente

34323 DANIEL GUILHERME GONÇALVES Enquadrado

33465 DANIELA FLORÊNCIO SIQUEIRA MANES Ausente

38347 DENISE GOULART Ausente

36651 ELISANDRA REGINA SANTOS Não Enquadrado

34348 ELIZANGELA CONCEICAO ESPINDOLA Ausente

35342 ELIZETE DE SOUZA GONÇALVES Enquadrado

39625 EVERTON MARQUES IZAIAS Ausente

39237 FRANCINE FERNANDA HECK DE NOVAES Enquadrado

39277 GABRIEL HENRIQUE OSORIO Ausente

38871 GISLAINE FÁTIMA SCHNACK Ausente

34476 GORETE DE MELO BORGES MICHETTE Enquadrado

35085 HELENA MACHADO EYNG VIANNA Enquadrado

36252 ILELIE VIANA ÁLVARES Ausente

39419 JANAINA PORTO MACHADO DA SILVA Ausente

39333 JOANA TOLEDO LARA BOTA Ausente

36131 JOÃO EDUARDO ALVES KREUSCH Enquadrado

34316 JOELMA TEREZINHA DA SILVA Ausente

33586 JUAN TEIXEIRA ARRUDA BANDEIRA Enquadrado

33501 KAMILA MARTINS ADRIANO Ausente

36127 LÉA ALVES DA LUZ TRINDADE Enquadrado

35661 LEDA NATÁLIA DA LUZ ROSA Enquadrado

36120 LEONARDO ADONIS DE ALMEIDA Enquadrado

36283 LEONARDO NAPP Ausente

33836 LETICIA VENTURA Ausente

37777 LUANA DE JESUS OURIQUES Enquadrado

33620 LUCAS RAMOS BRITES Enquadrado

http://www.institutolegalle.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS    PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SIMPLIFICADO DE SUBSTITUTOS • EDITAL 027/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

02 de fevereiro de 2026 Página 3 de 3

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

38619 LUCIANA ABREU DE OLIVEIRA Não Enquadrado

38722 LUCINEIA DE SOUZA ARAÚJO FERNANDES Ausente

33661 LUCINEIDE ALVES DOS SANTOS Enquadrado

38865 MAGDA DOS SANTOS MARIA Ausente

39271 MARCIA GISELI DOS SANTOS SILVEIRA SOUZA DA SILVA Ausente

39072 MARIANE DUARTE COUTO MELLO VIERA Enquadrado

34228 MARINDIA DA SILVA MONTEIRO Enquadrado

38276 MARLI APARECIDA LEAL Ausente

34122 MAYARA BARDASSON DE CARVALHO Ausente

33769 MICHELE DA CONCEIÇÃO Ausente

39315 MICHELLY CHRISTINE VIEIRA Ausente

35125 MILENA APARECIDA KOCH Não Enquadrado

39848 NILCEIA MARA RONCA Ausente

33774 PAOLA SURIA CARBONI MACHADO Enquadrado

37296 RAFAEL DIAS DE OLIVEIRA Enquadrado

38824 REGIANE SOUSA Ausente

39802 RENATA CRISTINA MACEDÔNIO DE SOUZA Ausente

35800 RODRIGO CESAR BALTAZAR CAMPOS Ausente

35639 RUI ALESSANDRO ZUZA PEREIRA Enquadrado

34847 SUELI ZANUTTO TOT Enquadrado

39859 TAYLLA ALVES DOS SANTOS Enquadrado

39784 VINÍCIUS MARCELO KAMERS Enquadrado

38591 WALTER RODRIGO RODRIGUES DE OLIVEIRA Enquadrado

35261 WELL CHRISTINA COSTA SOUSA Ausente

http://www.institutolegalle.org.br/